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Finał IX edycji projektu edukacyjnego „Łączka i inne
miejsca poszukiwań”
Po zajęciach dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych przybliżających pracę Biura
Poszukiwań i Identyfikacji IPN przyszedł czas na końcowy etap projektu edukacyjnego
„Łączka i inne miejsca poszukiwań”. Finalnym zadaniem było nagranie 2-minutowych etiud
filmowych związanych z losami ofiar reżimów totalitarnych oraz pracami poszukiwawczymi
IPN. Jury przeprowadziło ocenę filmów i wyłoniono najlepsze pod względem
merytorycznym, technicznym i artystycznym.

Biuro Poszukiwań i Identyfikacji Projekt „Łączka i inne miejsca poszukiwań”

Spośród 48 nadesłanych filmów jury wybrało 15 etiud, które zostaną zaprezentowane podczas gali
finałowej projektu 28 kwietnia 2026 r. na Zamku Królewskim w Warszawie.

Do finału zakwalifikowało się łącznie 15 zespołów z następującymi filmami:

„Odzyskana tożsamość” – Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. M. Abakanowicz w Gdyni1.
„Pod warstwą ziemi” – Szkoła Podstawowa nr 24 w Zabrzu2.
„Odzyskane imię” – Harcerze z 10. Białostockiej Drużyny Historyczno-Rekonstrukcyjnej „Szczyt”3.
im. 10 Pułku Ułanów Litewskich
 „Chcemy ich tylko pochować” – Państwowe Liceum Sztuk Plastycznych im. M. Abakanowicz w4.
Gdyni
„Ostatnia Msza Ostoi” – Szkoła Podstawowa im. Rodziny Wyleżyńskich w Wielgolesie5.
„W imię Boga i Polski. Ks. W. Gurgacz SJ” – Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Krakowie6.
„Wyklęci” – Klub Historyczny Grupa Bojowa „Hubal” w Miliczu7.
„Projekt Łączka 2025/2026” – Liceum Ogólnokształcące nr 37 im. S. Kostki Potockiego w8.
Warszawie
„Na tropie” – Katolicka Szkoła Podstawowa w Pruszczu Gdańskim9.
„Noc św. Heleny” – Zespół Szkół Zawodowych nr 2 w Mińsku Mazowieckim10.
„M. Michalczyk – żołnierz dwóch wojen” – II Liceum Ogólnokształcące w Zawierciu11.
„Obozowe dzieciństwo” – Technikum Elektroniczne nr 3 im. AK „Żywiciel” w Warszawie12.
„Stara sosna na Majdanie” – Szkoła Podstawowa nr 47 im. Jana Klemensa Branickiego w13.
Białymstoku
„Bo pamięć to jest skład… S. Balcer” – Szkoła Podstawowa nr 23 Bydgoszczy14.
„»Nil« – złamana obietnica” – Liceum Ogólnokształcące im. T. Zana w Pruszkowie15.

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy!

Koordynatorzy projektu skontaktują się ze zwycięskimi grupami.

W IX edycji projektu edukacyjnego „Łączka i inne miejsca poszukiwań” wzięły udział łącznie 53
zespoły projektowe. Filmy przygotowało 19 zespołów uczniów szkół podstawowych i 29 zespołów
uczniów szkół ponadpodstawowych (łącznie 48 etiud).

Projekt objęty jest honorowym patronatem Prezydenta RP Karola Nawrockiego.
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